
 

 Ο  Διευθυντής  Διεύθυνσης Π.Ε Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11, κεφ. Ε΄, του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) 

«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

3. Tις σχετικές διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄/3-8-2021): «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τo υπ. Αριθ. Φ.361.22/7/77068/22-06-2022 έγγραφο της Προισταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/βαθμιας & β/βαθμιας Εκπαίδευσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Αναπλήρωση Διευθυντών – Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων 

και Ε.Κ. – Υπεύθυνων τομέων Ε.Κ. – Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσεων 

δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων».  

5. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 

Β΄/6273/2021) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015 τ.Α’) 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.11.3/10649/26.07.2022  Πρόσκληση για (ανα)πλήρωση, από 01 

Σεπτεμβρίου 2022, κενούμενων θέσεων Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων ΔΠΕ 

Αχαΐας»  

8. Τις αιτήσεις – δηλώσεις προτίμησης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών, ύστερα 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

 

 
 
 
 

Πάτρα, 05/08/2022 
                            Αρ. πρωτ.: 11034 

 
 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 70, 26221, ΠΑΤΡΑ 
Τηλ.  : 2610229228 
E-mail  : mail@dipe.ach.sch.gr 
Ιστοσελίδα : http://dipe.ach.sch.gr 
 

  

ΘΕΜΑ: 

 
«Ορισμός προσωρινών αναπληρωτών/τριών Διευθυντών/τριών και ανάθεση άσκησης 
καθηκόντων προσωρινών αναπληρωτών/τριών Διευθυντών/τριών σε κενούμενες θέσεις 
Διευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας». 

mailto:mail@dipe.ach.sch.gr
http://dipe.ach.sch.gr/
ΑΔΑ: 6Β0Ψ46ΜΤΛΗ-41Ψ



από το σχετ (7). 

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για απαλλαγή τους από τα 

καθήκοντα της θέσης ευθύνης, που καθένας κατέχει.   

10. Το με αριθμ. 5/05-08-2022 Πρακτικό του ΑΠΥΣΠΕ Δυτικής Ελλάδας. 

11. Την με αριθμ. 21/05-08-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Αχαΐας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α)  Τον ορισμό προσωρινών αναπληρωτών/τριών  Διευθυντών/τριών σε κενούμενες 

θέσεις σχολικών μονάδων της ΔΙΠΕ Αχαΐας, από  1 Σεπτεμβρίου 2022 και έως την 

επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, σύμφωνα με το 

Κεφάλαιο Β’ του Μέρους Β΄, περί της επιλογής των στελεχών της δημόσιας 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του ν. 4823/2021 (Α΄ 136), ως εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δ.Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

Α/Α 
ΚΩΔ. ΣΧ. 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΚΛΑΔ
ΟΣ 

Α.Μ. 

1 9060013 Δ.ΣΧ. ΑΙΓΕΙΡΑΣ ΑΛΕΦΑΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 613489 

2 9060004 1ο Δ.ΣΧ. ΑΙΓΙΟΥ ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 563443 

3 9060275 Δ.ΣΧ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 574236 

4 9060594 
Δ.ΣΧ. ΚΑΤΩ 

ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 573900 

5 9060093 Δ.ΣΧ. ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ ΣΦΥΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 617742 

6 9060247 48ο Δ.ΣΧ. ΠΑΤΡΩΝ ΠΑΣΣΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 551818 

 

Β) Την ανάθεση, στους/στις παρακάτω  Υποδιευθυντές - Υποδιευθύντριες, άσκησης 

καθηκόντων προσωρινού/ής  αναπληρωτή/τριας Διευθυντή/τριας,  από  1 Σεπτεμβρίου 

2022 και έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, 

σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β’ του Μέρους Β΄, περί της επιλογής των στελεχών της 

δημόσιας πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του ν. 4823/2021 (Α΄ 136), 

ως εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δ.Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

Α/Α 
ΚΩΔ. ΣΧ. 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ Α.Μ. 

1 9060243 4o Δ.ΣΧ. ΠΑΤΡΩΝ ΦΥΣΚΙΛΗ  ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΕ06 590505 

2 9060309 25ο Δ.ΣΧ. ΠΑΤΡΩΝ ΜΠΟΥΡΑ ΣΟΦΙΑ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΕ70 581319 

3 9060241 35ο Δ.ΣΧ. ΠΑΤΡΩΝ ΒΛΑΧΟΠΑΝΟΥ ΠΗΓΗ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Β΄ ΠΕ70 564525 

4 9060318 53ο Δ.ΣΧ. ΠΑΤΡΩΝ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΝΑ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΕ70 567253 

5 9060183 
2ο Δ.ΣΧ. ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Α΄ ΠΕ70 564918 

 

       Για το χρονικό διάστημα που ασκεί τα καθήκοντά του/της ο/η προσωρινός/ή 

αναπληρωτής/τρια Διευθυντής/τρια λαμβάνει το επίδομα που προβλέπεται  για την 

αντίστοιχη θέση σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν.4823/2021(ΦΕΚ 136/Α΄/3-8-2021) 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

Δρ ΚΛΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6Β0Ψ46ΜΤΛΗ-41Ψ



 
 
Κοινοποίηση:  1) Σ.Μ.,  2) Ενδιαφερόμενο/η,  3) Π.Μ. 
 
Εσωτερική Διανομή:  1) Τμήμα Β΄ Οικονομικού,  2) Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Β0Ψ46ΜΤΛΗ-41Ψ


		2022-08-08T11:18:31+0300
	Athens




